粤精准医函〔2024〕1242 号

2024

学会各会员，各有关单位、人士：

为跟踪省内消化领域最新动态及探讨本领域的研究热点，提

升惠州地区消化道早癌诊治水平，由广东省精准医学应用学会主

办，炎症性肠病分会、惠州市中心人民医院共同承办的“2024

年惠州市消化病学学术研讨会暨早期胃癌诊治新进展学习班”将

于 2024 年 12 月 28 日在惠州市举办。会议将邀请国内知名消化

领域专家到会，并就消化道肿瘤、早期胃癌等最新临床进展、新

研究进行讨论。现将有关参会事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2024 年 12 月 28 日，8:30-11:30

会议地点：惠州富力万丽酒店（广东省惠州市惠城区江北东

江二路 2 号）

二、会议内容

（一）2024 年惠州市消化病学学术研讨会

- 4 -

附件

2024

（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

会议时间：2024年 12月 28日

会议地点：惠州富力万丽酒店（惠江北东江二路富力国际中心）
时间 报告题目 讲者 主持

8:30-8:35 大会主席开场
陈惠新 教授

惠州市中心人民医院

8:35-8:55 普通高清非放大内镜在上消化道早癌诊

断中的临床应用体会

王锦辉 教授

中山大学附属第一医院

王学群

博罗县人民医院

8:55-9:15 cfDNA甲基化在消化道早筛的应用
马 娟 教授

广东省人民医院

钟选芳

惠州市第一人民医院

9:15-9:35 超声胃镜在早期胃癌中的应用
孙家琛 教授

中山大学附属第六医院

蔡柏奇

龙门县总医院

9:35-9:55 如何进行 ESD诊治
徐永成 教授

惠州市中心人民医院

王捷鹏

惠东县人民医院

9:55-10:15 源于中药美洲大蠊的新药研发：UC和肝

炎肝纤维化

洪 健 教授

暨南大学医学院

余中贵

惠州市第一人民医院

10:15-10:35 多点黏膜桥法在大面积消化道黏膜病变

ESD术中的应用

朱鸿武 教授

中国人民解放军南部战

区总医院

马松炎

惠州市第三人民医院

10:35-10:55 POEM术后失败的原因及对策
肖英莲 教授

中山大学附属第一医院

严山

惠州市中心人民医院

10:55-11:25

主题讨论一：

（1）如何提升早期胃癌的诊断率？

（2）早期胃癌如何预防疾病延展？

讨论嘉宾：

于 新

中大惠亚医院

蓝 考

中信惠州医院

陈东来

惠东县第二人民医院

张 印

惠阳三和医院

总结嘉宾：

卢 祎

- 5 -

中山大学附属第六医院

刘 涛

中山大学附属第六医院

11:25-11:30 大会总结
陈惠新 教授

惠州市中心人民医院

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 12月 10日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）